
7  Pregão Eletrônico . . ; -

19/10/2021 12:33 Compras.gov.br- O S U E  DÉ COM PRAS DO GOVERNO

Governo do Estado da Paraíba 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
: N° 00044/2021 (SRP)

Às 12:28 horas do dia 19 de outubro de 2021, apos constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 
210812PE00044, Pregão n° 00044/2021.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona náilon, material talão: aço, material
banda rodagem: borracha alta resistência, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 8
ionas, dimensões 1: 205,75 aro 17
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 i Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 410,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 420,0000 , com valor negociado a R$ 408,0000 
e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item 
Evento Data

Adjudicado 14/09/2021
11:17:30

Nome

Homologado 19/10/2021
12:28:44

JOSE ALDEMIR 
MEIRELES DE 

ALMEIDA

Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR PNEUS LTDA, 
CNPJ/CPF: 07.206.138/0001-90, Melhor lance: R$ 420,0000, Valor 

Negociado: R$ 408,0000

Item: 2
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona náilon, material talão: aço, material 
banda rodagem: borracha alta resistência, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 8 
lonas, dimensões 1: 205,75 aro 17
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 571,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 680,0000 , com valor negociado a R$ 570,0000 
e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome

. .. .. . 14/09/2021Adjudicado n - 17-30

Homologado 19/10/2021
12:28:58

JOSE ALDEMIR 
MEIRELES DE 

ALMEIDA

Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR PNEUS LTDA, 
CNPJ/CPF: 07.206.138/0001-90, Melhor lance: R$ 680,0000, Valor 

Negociado: R$ 570,0000

Kttns-//www.comDrasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/teTOoHom.a5P?prgCod=9749Ç)0$1jpo:=t 1/4

http://www.comDrasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/teTOoHom.a5P?prgCod=9749%c3%87)0$1jpo:=t


19/10/2021 12:33 Compras.gov.br - O SITE DE COM PRAS DO GOVERNO

Item: 3
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona náilon, material talão: aço, material

•“ . -------- -~,,~l — — —-r-“ ------- ....— sem câmaia*.8banda rodagem: borracha alta resistência/ tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais
lonas, dimensões 1: 205,75 aro 17
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência::Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.602,2400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

o \
Fls~~ÍSíI M---- Sr!Bi

èoí

Adjudicado para: MCR PNEUS LTDA, pelo melhor lance de R$ 1,045,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2021
11:17:30 - . -Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR PNEUS LTDA, 

CNPJ/CPF: 07,206.138/0001-90, Melhor lance: R$ 1.045,0000

Homologado 19/10/2021
12:29:01

JOSE ALDEMIR 
MEIRELES DE 

ALMEIDA

Item: 4
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona náilon, material talão: aço, material 
banda rodagem: borracha alta resistência/tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 8 
lonas, dimensões 1: 205,75 aro 17
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado *

Adjudicado para: MCR PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 935,0000 , com valor negociado a R$ 835,0000 
e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/09/2021
11:17:30 i

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR PNEUS LTDA, 
CNPJ/CPF: 07.206.138/0001-90, Melhor lance: R$ 935,0000, Valor 

Negociado: R$835,0000
/^ \

: Homologado 19/10/2021
12:29:05

JOSE ALDEMIR ! 
MEIRELES DE 

ALMEIDA

Item: 5
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona náilon, material talão: aço, material 
banda rodagem: borracha alta resistência; tipo estrutura: carcaça radiai, características adicionais: sem câmara, 8 
lonas, dimensões 1: 205,75 aro 17
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 989,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,020,0000 , com valor negociado a R$ 
985,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

1 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR PNEUS LTDA,
T Adjudicado - CNPJ/CPF: 07.206.138/0001-90, Melhor lance: R$ 1.020,0000, Valor

i í .i / . ju  Negociado: R$ 985,0000
Homologado 19/10/2021 JOSE ALDEMIR ;

títtDs://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=974900&tipo=t 2/4

http://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=974900&tipo=t


19/10/2021 12:33 Compras.gov.br - O SITE DE COM PRAS DO GOVERNO

12:29:09 MEIRELES DE 
ALMEIDA >

Rs J r / o \
t\R“bricã

-I
c material 7

Item: 6
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona náilon, material talão: 
banda rodagem: borracha alta resistência, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem càtnarar-S^ 
lonas, dimensões 1: 205,75 aro 17
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 
Valor Estimado: R$ 1.016,1200 
Situação: Homologado

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Adjudicado para: MCR PNEUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.185,0000 , com valor negociado a R$ 
1.010,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

r \

Eventos do Item 
Evento Data

Adjudicado 14/09/2021
11:17:30

Nome Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR PNEUS LTDA, 

CNPJ/CPF: 07.206.138/0001-90, Melhor lance: R$ 1.185,0000, Valor 
Negociado: R$ 1.010,0000

Homologado 19/10/2021
12:29:19

JOSE ALDEMIR 
MEIRELES DE 

ALMEIDA

Item: 7
Descrição: Pneu veículo automotivo
Descrição Complementar: Pneu veículo automotivo, material carcaça: lona náilon, material talão: aço, material 

V- banda rodagem: borracha alta resistência, tipo estrutura: carcaça radial, características adicionais: sem câmara, 8 
„ lonas, dimensões 1: 205,75 aro 17

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 590,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR PNEUS LTDA, pelo melhor lance de R$ 490,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome ' Observações

Adjudicado 14/09/2021
11:17:30 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR PNEUS LTDA, 

CNPJ/CPF: 07.206.138/0001-90, Melhor lance: R$ 490,0000

Homologado 19/10/2021
12:29:26

JOSE ALDEMIR 
MEIRELES DE 

ALMEIDA

Item: 8
Descrição: Alinhamento em veículo automotivo
Descrição Complementar: SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO- PARA OS VEÍCULOS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE ' ' '  '
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 80,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MCR PNEUS LTDA, pelo melhor lance de R$ 70,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item 
Evento Data

14/09/2021Adjudicado

Homologado 19/10/2021

Nome

JOSE ALDEMIR

Observações
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCR PNEUS LTDA, 

CNPJ/CPF: 07.206.138/0001-90, Melhor lance: R$ 70,0000

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=974900&tipo=t 3/4

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=974900&tipo=t


19/10/2021 12:33 Compras.gov.br- O SITE DE COM PRAS DO GOVERNO

12:29:29 MEIRELES DE 
ALMEIDA

Item: 9
Descrição: Roda pg
Descrição Complementar: RODA EM FERRO ARO 14, 10 FUROS 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 
Valor Estimado: R$ 389,0000 
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01

Eventos do Item 
Evento

Homologado
Data

19/10/2021 12:29:33
Nome

JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA
Observações

: Item: 10
... Descrição: Roda pg

Descrição Complementar: RODA EM FERRO ARO 16, 10 FUROS 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade

' Valor Estimado: R$ 631,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
. Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item 
Evento

Homologado
Data

19/10/2021 12:29:36
Nome

JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA
Observações

-ry

Fim do documento

httDs://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=974900&tipo=t 4/4

http://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=974900&tipo=t

